
Aktualizováno  

1. 9. 2022 

 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

Návrh na úpravu úhradové skupiny zdravotnických prostředků  

v kategorizačním stromu k projednání v Komisi pro kategorizaci a 

úhradovou regulaci zdravotnických prostředků 

 
Návrh na úpravu úhradové skupiny zdravotnických prostředků v kategorizačním stromu zákona 

č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, je podáván 

prostřednictvím člena Komise (viz seznam členů: https://ppo.mzcr.cz/workGroup/121), který se stal 

zaštiťujícím členem návrhu. Zasílá se plně vyplněn a se všemi povinnými přílohami tajemnici Komise 

(renata.slavikova@mzcr.cz). V přílohách návrhu musí být přiložen doklad o předběžném projednání 

se zdravotními pojišťovnami (VZP ČR a SZP ČR) a s příslušným výborem dotčené odborné 

společnosti ČLS JEP. Kompletní návrh bude projednán v Komisi pro kategorizaci a úhradovou 

regulaci zdravotnických prostředků. Stanovisko Komise ve vztahu k zapracování do novely zákona 

č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, bude součástí 

zveřejněného zápisu z jednání. 

 

Kontaktní osoba Navrhovatele 

Jméno, příjmení, titul: Štěpánka Pokorná 

Funkce: ředitelka Aliance žen s rakovinou prsu, o. p. s. 

Telefon: 777082975 

E-mail: pokorna@breastcancer.cz 

 

Návrh úpravy 

Do tabulky zkopírujte současné znění Kategorizačního stromu (z týkající se Přílohy č. 3, oddílu C, 

Tabulek č. 1-3, zákona č. 48/1997 Sb.  https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48) a navrhovanou 

změnu označte formou platného znění s vyznačením navrhovaných změn a doplnění – 

tj. formátováním písma vyznačte tučně přidané znaky a přeškrtněte odstraněné znaky oproti 

současnému znění zákona. 

 

Číselný 

kód 

Kategorizační 

strom 

(úhradová 

skupina) 

Popis 
Preskripční 

omezení 

Indikační 

omezení 

Množstevní 

limit 

Úhradový 

limit bez 

DPH 

Možnost 

cirkulace 

04.06.01.
01 

epitézy ma 
mmární - 
pooperační 
(dočasné) 

  - 
GYN; CHI; 
ONK, PRL 

onkologická 
onemocnění; po 
operaci 

1 ks 
435,00 Kč / 
1 ks  ne 

04.06.01.
03 

epitézy 
mammární – 
trvalé –
samolepící 
nebo odlehčené 

  - 
CHI; J16; 
ONK, GYN, 
PRL 

lymfedem, 
nadměrná 
velikost, 
onemocnění 
páteře 

1 ks / 2 roky 
2.609,00 
Kč / 1 ks ne 

        

 

https://ppo.mzcr.cz/workGroup/121
mailto:renata.slavikova@mzcr.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48


2

Stručné a věcné odůvodnění

navrhované změny

(v případě doporučujícího

stanoviska bude součástí

návrhu novely zákona):

Od 1. 1. 2019 jsou onkologické pacientky v remisi po 

léčbě karcinomu prsu převáděny do péče praktických lékařů. V 

souladu s potřebami onkologických pacientek nebyli praktickým 

lékařům dány všechny pravomoci, které zajistí kontinuum v 

péči. Rozsah preskripčního omezení pro epitézy má být stejný 

pro onkology i PRL. Pacientky by měli mít možnost nadále 

používat epitézy, které již používali a jsou přizpůsobeny 

dlouhodobému používání. V této chvíli je preskripce PRL 

umožněna jen u 04.06.01.02, ostatní epitézy musí pacientky žádat 

na onkologii nebo chirurgii – dochází tím k časové prodlevě při 

čekání na termín návštěvy a také k časovým ztrátám zdravotníků a 

vícenákladům pro systém zdravotní pojišťění.

Analýza dopadů do rozpočtu

Umožněním PRL předepisovat epitézy, které pacientka již

dlouhodobě užívá, nevzniknou žádné finanční náklady a ušetří se

náklady na předepsání jiným odborníkem než PRL.

POVINNÉ PŘÍLOHY K PROJEDNÁNÍ V KOMISI

Označte, že jsou přílohy doloženy označením „ANO“

Příloha č. 1 Doklad o předběžném projednání návrhu se zdravotními pojišťovnami (VZP

ČR a SZP ČR) na hlavičkovém papíře VZP ČR nebo SZP ČR

Příloha č. 2 Stanovisko výboru všech dotčených odborných společností ČLS JEP na

hlavičkovém papíře těchto odborných společností

Příloha č. 3 Stručná analýza dopadu do rozpočtu

Komise si může vyžádat dodatečné podklady, např. podepsaný ceník výrobce, závěrečnou zprávu

z klinického hodnocení v ČJ či AJ apod.

V případě, kdy formulář není podán kompletní včetně příloh, není začleněn do projednávaných

podkladů Komise a je vrácen navrhovateli. V odůvodněných případech může předseda Komise

rozhodnout o zařazení návrhu k projednání v bodu „Různé“, i pokud návrh nebyl podán kompletní.

Datum zaslání Návrhu: 12. 2. 2023

Jméno a příjmení Navrhovatele: Štěpánka Pokorná

Jméno a příjmení zaštiťujícího člena Komise: Marie Ředinová


